

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Estância Turística de Avaré, 25 de julho de 2022.

ATA DA 1ª REUNIÃO (EXTRAORDINÁRIA) DO CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E RENDA.

Local: Casa do Cidadão da Prefeitura Municipal da Estância Avaré - SP

Data e Horário de Início: 25/07/2022 às 15h00

Presentes: Valderi da Silva (DECON - Departamento de Convênios), Ronaldo Aparecido Silva (Secretaria Municipal de Indústria e Comércio), Alexandra Maciel Corrêa (Secretaria Municipal de Indústria e Comércio), Elias Martins (Secretaria Municipal da Fazenda), Adriana Vidal da Silva Alves (Sindicato dos Servidores e Funcionários Públicos de Avaré), Fabiana Campos Rodrigues de Castro (Sindicato dos Empregados no Comércio de Avaré), Fernando Borges (ACIA), Ricardo Braz de Oliveira Arruda (Sindicato Rural de Avaré), Vilma Zanluchi (Cooperativa dos Piscicultores do Médio e Alto Paranapanema), Marcos Pires Baptista (Associação dos Seis Bairros), Fernando Borges (ACIA), Caio Gerzely Silva (DECON - Departamento de Convênios), Fátima Cristina Veiga Benini (Cooperativa dos Piscicultores do Médio e Alto Paranapanema)- COOMAPEIXE. Aos vinte e cinco dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte dois, na Casa do Cidadão, foi aberta a primeira reunião do CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E RENDA, tendo sido convocados tanto titulares e suplentes indicados pelas entidades dos segmentos envolvidos. O encontro foi conduzido por mim, Sandra de Fátima Theodoro - Secretária Municipal de Indústria e Comércio, Ciência e Tecnologia. Inicialmente, fizemos uma breve explanação a respeito do papel do CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E RENDA. Logo em seguida Sandra de Fátima Theodoro (Prefeitura Municipal - S. M. I. C.C. T) assumiu a palavra e ponderou sobre as pautas a serem discutidas na reunião como a eleição do Presidente e Vice-Presidente, escolha do Secretário-Executivo. Dando prosseguimento foi realizada a eleição para a Presidência do CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E RENDA conforme indicado pela Sra. Sandra de Fátima Theodoro, tendo sido eleito por unanimidade Alexandra Maciel Corrêa (Prefeitura Municipal - S. M. I. C.C. T) para Presidenta e o Sr. Ronaldo Aparecido Silva para Vice-Presidente (Prefeitura Municipal - S. M. I. C.C. T). Como Secretário Executivo foi nomeado o Sr Valderi da Silva (DECON -Departamento de Convênios). Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às dezesseis horas, cuja ata foi lavrada por mim, Sandra de Fátima Theodoro, e assinada por todos.

Sandra de Fátima Theodoro

Sandra de Fatima i neodoro (Secretária Municipal de Indústria, Comércio, Ciência e Tecnologia)

Cherandra Main Caria
Presidenta - Alexandra Maciel Corrêa (Prefeitura Municipal – S. M. I. C.C. T)

Vice- Presidente - Ronaldo Aparecido Silva (Prefeitura Municipal – S. M. I. C.C. T)

Secretário - Valderi da Silva (DECON - Departamento de Convênios).